[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 107/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de mudança do local da pista em que são realizados os treinos e exames de motoescola na Rua Walter Di Felipo para a área em que deveria existir a “Praça dos Italianos” (onde acontecem as feiras livres na Avenida São Luiz, Jardim Villaça).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador, no intuito de proporcionar a devida segurança aos alunos e instrutores de motoescola, há tempos solicita a mudança do local da pista em que são realizados os treinos e exames de motoescola na Rua Walter Di Felipo.

Considerando que a presente medida, se atendida, melhorará, também o tráfego na Rua Walter Di Felipo.

Considerando finalmente que a área em que deveria existir a “Praça dos Italianos” (onde acontecem as feiras livres na Avenida São Luiz, Jardim Villaça) é adequada para a realização desses treinos e exames.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de mudança do local da pista em que são realizados os treinos e exames de motoescola na Rua Walter Di Felipo para a área em que deveria existir a “Praça dos Italianos” (onde acontecem as feiras livres na Avenida São Luiz, Jardim Villaça)?
2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a mudança ora solicitada.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de abril de 2012.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2012 - 15:35:41 02321/2012
/vtc